2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 19.10.2017 года                                                                                  № 274
г.Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 15 декабря 2016 года № 168
«О бюджете муниципального образования Новокубанский район
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В связи с изменениями источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, доходной, расходной части бюджета, в соответствии со статьей 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 74 устава муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район   р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 15 декабря 2016 года № 168 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 26 января 2017 года № 184, от 23 марта 2017 года № 207,        от 25 мая 2017 года № 226, от 22 июня 2017 года № 231, от 20 июля 2017 года № 235, от 24 августа 2017 года № 241, от 21 сентября 2017 года № 254) следующие изменения и дополнения:
 1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 1 469 788,7 тысяч (один миллиард четыреста шестьдесят девять миллионов семьсот восемьдесят восемь тысяч семьсот) рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 507 050,3 тысяч (один миллиард пятьсот семь миллионов пятьдесят тысяч триста) рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Новокубанский район на 1 января 2018 года в сумме 150 000,0 тысяч (сто пятьдесят миллионов) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Новокубанский район в сумме 0,0 тысяч рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Новокубанский район в сумме 37 261,6 тысяч (тридцать семь миллионов двести шестьдесят одна тысяча шестьсот) рублей.»;
2) пункт 24 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par249]«24. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам поселений Новокубанского района из бюджета муниципального образования Новокубанский район предоставляются на срок до одного года в сумме 9 300,0 тысяч (девять миллионов триста) рублей, в том числе со сроком возврата в 2018 году в сумме 8 600,0 тысяч (восемь миллионов шестьсот) рублей.»;
[bookmark: sub_1403]3) внести изменения в следующие приложения к решению Совета муниципального   образования  Новокубанский район от 15 декабря 2016 года № 168 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:
приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2017 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новокубанский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
приложение № 11 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Новокубанский район на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
приложение № 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
          приложение 16 «Программа муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования Новокубанский район на 2017 год и на период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. В решении Совета муниципального образования Новокубанский район от 21 сентября 2017 года № 254 «О внесении изменений и дополнений в решение от 15 декабря 2016 года № 168 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» считать утратившими силу:
         1) подпункты 1 - 4 пункта 1 решения;
         2) приложения  2, 4, 7, 9, 11, 13, 14 к решению.
          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).
4. Решение вступает в силу с даты официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности                    Председатель Совета муниципального
главы муниципального образования     образования Новокубанский район
Новокубанский район

                                       А.В.Цветков                                                      Е.Н.Шутов